
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
 
 

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 
від ____________ 20__ р.          Київ              № __________ 

 
Про культурно-мистецькі заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» імені Тараса Шевченка», які 
будуть здійснені у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною програмою за 
КПКВК 3801100 «Здійснення культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством «Просвіта» 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2025 рік», Положення про Міністерство культури 
та стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами), Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті Міністерству 
культури та стратегічних комунікацій України за деякими бюджетними 
програмами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 09 березня 2011 року № 247 (зі змінами), 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Схвалити переліки культурно-мистецьких заходів національних 

творчих спілок та план культурно-мистецьких заходів громадської організації 
«Всеукраїнське товариство «Просвіта» імені Тараса Шевченка», які будуть 
здійснені у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною програмою за КПКВК 
3801100 «Здійснення культурно-мистецьких заходів національними творчими 
спілками та Всеукраїнським товариством «Просвіта» (далі – Переліки), що 
додаються (додатки 1-11). 

2. Першому заступнику Міністра (Григоренко Г. В.), заступнику Міністра 
(Бєляєв С. С.) забезпечити погодження переліків культурно-мистецьких 
заходів національних творчих спілок та плану культурно-мистецьких заходів 
громадської організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» імені Тараса 
Шевченка», які будуть здійснені у 2025 році, відповідно до схвалених Переліків 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

в установленому порядку. 
3. Департаменту мистецтв та креативних індустрій (Лавро Є. В.), 

управлінню державної мови (Павленко І. Б.), департаменту захисту та 
збереження культурної спадщини (Шорніков В. О.) забезпечити в межах 
компетенції: 

координацію підготовки та проведення національними творчими спілками 
та громадською організацією «Всеукраїнське товариство «Просвіта» імені 
Тараса Шевченка» відповідних культурно-мистецьких заходів; 

подання департаменту фінансової політики (С’єдіна Н. Б.) інформації про 
проведенні культурно-мистецькі заходи та використані бюджетні кошти, 
отримані національними творчими спілками та громадською організацією 
«Всеукраїнське товариство «Просвіта» імені Тараса Шевченка» за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100, на відповідну звітну дату. 

4. Департаменту фінансової політики (С’єдіна Н. Б.) забезпечити 
фінансування проведених культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та громадською організацією «Всеукраїнське товариство 
«Просвіта» імені Тараса Шевченка» відповідно до Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті Міністерству культури та 
стратегічних комунікацій за деякими бюджетними програмами, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 09 березня 2011 року № 247. 

5. Національним творчим спілкам та громадській організації 
«Всеукраїнське товариство «Просвіта» імені Тараса Шевченка» при плануванні 
та проведенні культурно-мистецьких заходів забезпечити ефективне та 
раціональне використання коштів державного бюджету та дотримання вимог 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710 «Про 
ефективне використання державних коштів». 

 6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Олега КУРОЧЕНКА. 

 
 
Перший заступник Міністра                                           Галина ГРИГОРЕНКО 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 1 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів  
Національної спілки майстрів народного мистецтва України на 2025 рік 

№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Просвітницький проект: «Майстер-класи з різних видів 
народного мистецтва: декоративний розпис, витинанки 
(вириванки), плетіння з природних матеріалів, 
різьбярство, писанкарство». Атестація майстрів 

січень-березень м. Київ 134 000,00 

2 Мистецький проект: «Декоративний розпис Київщини» квітень-червень м. Київ 152 000,00 
3 Науково-практичні семінари з проблем традиційного 

народного мистецтва (художня вишивка, традиційні 
народні художні промисли, лялькарство, місце і роль 

липень-вересень м. Київ 100 400,00 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

народної образотворчості в післявоєнний період 
відновлення країни) 

4 Національний мистецький проект-виставки: «Кращий 
твір року» жовтень-грудень м. Київ 250 000,00 

  Всього:     636 400,00 
 

______________________________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 2 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів 
Національної спілки композиторів України на 2025 рік 

 
№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Концерт пам’яті композитора Івана Карабиця січень м. Київ 90 000,00 

2 Леонід Грабовський – (Україна – США) Ювілейна 
зустріч  лютий м. Київ 90 000,00 

3 Концерт-портрет Кармели Цепколенко березень м. Київ 90 000,00 

4 «Завжди в пошуку». Музичний інтерактив з 
композитором Сергієм Пілютиковим квітень м. Київ 90 000,00 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

5 Міжнародний фестиваль «Київські музичні прем’єри-
2025» квітень-травень м. Одеса 117 600,00 

6 Світ музики Ігоря Шамо  травень- червень м. Київ  45 000,00 
7 Творчий вечір композитора Олександра Щетинського червень м. Київ  45 000,00 

8 ХХІХ Міжнародний фестиваль «Два дні й дві ночі нової 
музики» липень-серпень м. Одеса 170 000,00 

9 ХХХУІ Міжнародний фестиваль «Київ Музик  
Фест-2025» вересень - жовтень м. Київ 400 000,00 

10 Ювілейний вечір композитора Ігоря Щербакова  листопад м. Київ  90 000,00 
11 Творчий вечір композитора Романа Горобця грудень м. Київ  45 000,00 

12 Круглий стіл «Українське музикознавство: видатні 
постаті, визначні дати» грудень м. Київ  45 000,00 

  Всього:     1 317 600,00 
 

__________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 3 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
 
 

ПЕРЕЛІК 
культурно-мистецьких заходів 

Національної спілки краєзнавців України на 2025 рік 
 

№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Краєзнавчі читання «Борис Лятошинський – 
композитор, диригент, педагог, громадський діяч» січень м. Житомир 22 400,00 

2 Круглий стіл «Розвиток українського музейництва» лютий м. Київ 22 400,00 
3 Регіональний історико-краєзнавчий круглий стіл 

«Василь Симоненко – вчений, промисловець, меценат» березень м. Черкаси 22 500,00 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

4 Міжнародна науково-практична конференція «IV-ті 
києвознавчі читання» квітень м. Київ 22 500,00 

5 Краєзнавчий марафон до Всеукраїнського Дня 
краєзнавства травень м. Київ, міста 

України 22 500,00 

6 Круглий стіл «Особистість у краєзнавстві – Петро 
Тригуб» червень Миколаївська обл. 22 500,00 

7 Всеукраїнський краєзнавчий конкурс ім. Петра Тронька липень м. Київ 22 500,00 
8 Всеукраїнська науково-практична  конференція з 

міжнародною участю «Кроссекторальний проект» серпень м. Одеса 22 500,00 

9 Краєзнавчі читання «Іван Карпенко-Карий – 
письменник, драматург, актор, режисер» вересень м. Кропивницький 22 500,00 

10 Всеукраїнський культурологічний форум «Сікорські 
читання» жовтень м. Переяслав 22 500,00 

11 Всеукраїнський симпозіум «Дмитро Яворницький – 
дослідник та музеєзнавець» листопад м. Київ 22 700,00 

  Всього:     247 500,00 

___________________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 4 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів 
Національної всеукраїнської музичної спілки України на 2025 рік 

 
№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Всеукраїнський фестиваль-конкурс мистецтв «Pearls of 
Talent» січень м. Одеса 31 300,00 

2 Всеукраїнський конкурс професійного музичного 
мистецтва «Чарівний камертон» лютий м. Дніпро 31 300,00 

3 Міжнародний конкурс музичного мистецтва «Київський 
колорит» березень м. Київ 10 360,00 

4 Міжнародний конкурс гітарного мистецтва «ГітАс» березень м. Київ 10 481,00 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

5 Міжнародний фестиваль-конкурс баяністів, 
акордеоністів та ансамблів «Сучасні ритми» березень м. Кривий Ріг 10 459,00 

6 Всеукраїнський фестиваль «День українського баяна та 
акордеона квітень міста України 19 910,00 

7 Всеукраїнський відкритий фестиваль-конкурс 
виконавців на народних інструментах «Золота струна» квітень м. Миколаїв 11 494,00 

8 ІІІ Всеукраїнський двотуровий конкурс хорового 
мистецтва імені Михайла Кречка квітень м. Ужгород 10 328,00 

9 Всеукраїнський фестиваль-конкурс хорових колективів 
«Співоча весна» квітень м. Кривий Ріг 9 568,00 

10 Міжнародний багатожанровий двотуровий конкурс 
учнівського та студентського музичного мистецтва 
«Чарівні фантазії» 

травень м. Чернівці 11 526,00 

11 Міжнародний конкурс-фестиваль арфового мистецьва 
імені Вікторії Полтарєвої «Арфами, арфами… йде 
весна» 

травень м. Київ - м. Львів 9 199,00 

12 Всеукраїнський фестиваль хорового мистецтва «Пісня 
над Дніпром» ім. Анатолія Авдієвського травень м. Київ 11 691,00 

13 Міжнародний двотуровий фестиваль конкурс 
музикантів-виконавців «Музичний дивоцвіт» травень м. Кривий Ріг 18 884,00 

14 Міжнародний багатожанровий двотуровий конкурс 
учнівського та студентського музичного мистецтва 
«Чорноморські вітрила» 

червень-липень м. Курортне, 
Одеська обл. 51 300,00 

15 XІX Міжнародна літня гітарна академія «ЛіГА ГітАс» червень-липень м. Ворзель- м. Київ 51 300,00 
16 Всеукраїнський фестиваль-конкурс вокально-хорових 

колективів «Серпневий заспів - 2025» серпень м. Чорноморськ, 
Одеська обл. 26 354,00 



3 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

17 Фестиваль патріотичної пісні «Слава Україні! Героям 
слава!» серпень БК с. Колоденка, 

Рівненська обл. 12 517,00 

18 До дня Незалежності Міжнародний фольклорний  
фестиваль «Поліське коло» серпень м. Чернігів 12 429,00 

19 Випуск 18-го номеру журналу «Гітара в Україні». 
Концерти-презентації нового випуску журналу вересень м. Київ 46 529,00 

20 Всеукраїнський фестиваль дитячої та юнацької 
творчості «Срібне джерельце» вересень-жовтень м. Кривий Ріг 45 371,00 

21 Міжнародний фестиваль-конкурс мистецтв «Musical 
Universe» жовтень м. Одеса 27 186,00 

22 Всеукраїнський конкурс музичного мистецтва 
«Київський Колорит» жовтень м. Київ 44 114,00 

23 Всеукраїнський конкурс юних вокалістів «Соловейко» листопад м. Кривий Ріг 11 673,00 
24 Міжнародний конкурс вокалістів «Rivne Vocal 

Premierеs» листопад м. Рівне 27 572,00 

25 Міжнародний академічний конкурс музичного 
мистецтва «Дніпровські хвилі» листопад - грудень м. Дніпро 33 955,00 

  Всього:     586 800,00 

________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 5 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів 
Національної спілки письменників України на 2025 рік 

 
№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Новорічні літературно-мистецькі зустрічі українських 
письменників січень м. Київ 23 500,00 

2 Вшанування пам’яті видатного українського поета 
Василя Симоненка січень м. Київ 23 500,00 

3 
Культурно-просвітницька діяльність НСПУ під час 
війни. Читання патріотичної поезії, присвяченої 
визволенню України від російських загарбників 

лютий м. Київ 23 500,00 

4 Зустріч з авторами, як пройшли горнило війни лютий м. Київ 23 500,00 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

5 Щорічні Всеукраїнські «Шевченківські читання» 9-10 
березня березень м. Київ 23 500,00 

6 Літературно-мистецький вечір, присвячений великому 
українському поету Максиму Рильському березень м. Київ 23 500,00 

7 
Гумористичний вечір «Квітневі усмішки» до 
Всесвітнього дня сміху за творами письменників 
Творчого об’єднання сатириків та гумористів 

квітень м. Київ 23 500,00 

8 Зустріч українських письменників із читачами в м. Києві квітень м. Київ 23 500,00 

9 Літературно-мистецький вечір «Сиве сонечко» до Дня 
матері травень м. Київ 48 500,00 

10 
Міжнародне Шевченківське літературно-мистецьке 
свято «В сім’ї вольній, новій» до дня  
перепоховання Т. Г. Шевченка (в мм. Києві-Каневі) 

травень м. Київ 48 500,00 

11 Актуальні теми новітньої української поезії. Читання 
творів молодих поетів червень м. Київ 23 500,00 

12 Вечір сучасної української прози, присвяченої війні червень м. Київ 23 500,00 

13 Письменницький звіт Творчого об’єднання поетів. 
Поетичні читання липень м. Київ 23 500,00 

14 Сучасна українська публіцистика: актуальні теми і 
напрямки липень м. Київ 23 500,00 

15 Поетичний вечір сучасних київських поетів серпень м. Київ 23 500,00 

16 Літературно-мистецький вечір до роковин незалежності 
України за участі українських письменників серпень м. Київ 23 500,00 

17 Вшанування пам’яті видатного українського поета 
Василя Стуса вересень м. Київ 23 500,00 

18 Сучасна українська проза як правдивий літопис епохи і 
її значення для майбутніх поколінь вересень м. Київ 23 500,00 



3 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

19 
Поезія війни: читання творів сучасних українських 
поетів, присвячені визвольній боротьбі українського 
народу за свою незалежність 

жовтень м. Київ 23 500,00 

20 «Тема: війна». Творчий вечір сучасних українських 
поетів жовтень м. Київ 23 500,00 

21 Літературно-мистецьке свято «Мово рідна, слово 
рідне…» до Дня української писемності та мови листопад м. Київ 23 550,00 

22 Сучасна українська поезія у світі: переклади і 
перспективи листопад м. Київ 23 550,00 

  Всього:     567 100,00 
 

_______________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 6 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів 
Національної спілки кобзарів України на 2025 рік 

 
№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Фестиваль мистецтва присвячений діячеві національної 
культури Уласу Самчуку Січень - лютий м. Рівне 44 400,00 

2 Концерт бандуристів за участі учнів, студентів, 
викладачів закладів мистецької освіти міста Києва Січень - березень м. Київ 22 100,00 

3 Всеукраїнський відкритий конкурс бандуристів «Живі 
струни» Квітень - травень м. Рівне 61 100,00 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

4 Всеукраїнський дистанційний фестиваль-конкурс 
виконавців патріотичної пісні у супроводі бандури 
«Зродились ми великої години» 

Червень - серпень м. Тернопіль 101 300,00 

5 Просвітницькі виступи перед студентською аудиторією 
університетів і коледжів виконавців на традиційних 
кобзарських інструментах 

Вересень м. Чернігів 42 200,00 

6 Міжнародний конкурс юних бандуристів «Волинський 
кобзарик» Жовтень - листопад м. Луцьк 67 300,00 

  Всього:     338 400,00 

________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 7 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів 
Національної спілки театральних діячів України на 2025 рік 

 
№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Зимова школа НСТД України січень-лютий м. Київ 99 000,00 

2 Фестиваль сучасної драми лютий-травень м. Київ 106 350,00 
3 Резиденція для молодих режисерів «Досвід майстра» лютий-листопад м. Київ 94 450,00 
4 Весняна школа НСТД України березень-травень м. Київ 108 000,00 
5 Всеукраїнський конкурс молодих акторів ім. Івана 

Франка квітень-червень м. Київ 82 000,00 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

6 Школа диригування НСТДУ травень-липень мм. Київ, Винниця 88 000,00 
7 Лабораторія драматургії НСТДУ червень-вересень м. Київ 420 000,00 
8 Літня школа НСТДУ червень-серпень м. Київ 100 500,00 
9 Всеукраїнський конкурс професійних читців імені Лесі 

Українки липень-жовтень м. Луцьк 86 200,00 

10 Осіння школа НСТДУ вересень-листопад м. Київ 102 000,00 
11 Всеукраїнський театральний фестиваль-премія «ГРА» протягом року м. Київ 3 000 000,00 
12 Заходи з підтримки видатних артистів ветеранів сцени протягом року м. Київ 10 283 500,00 
  Всього:     14 570 000,00 

_________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 8 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів 
Національної спілки фотохудожників України на 2025 рік 

№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 X Національний конкурс «Моя найкраща фотографія» Лютий-березень онлайн 50 000,00 
2 IX Відкритий міжнародний фестиваль «STREET ART 

PHOTO» Квітень-травень онлайн 50 000,00 

3 VІII Відкритий міжнародний фестиваль концептуальної 
фотографії Липень-вересень онлайн 50 000,00 

4 V Відкритий міжнародний конкурс репортажної 
фотографії Жовтень-грудень онлайн 50 000,00 

 
Всього: 

  
200 000,00 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 9 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів 
Національної хореографічної спілки України на 2025 рік 

 
№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Всеукраїнський семінар «Формування хореографічної 
культури дітей та молоді шкіл» на базі Дитячо-юнацької 
хореографічної студії ім. Миколи Коломійця 

січень м. Київ 35 000,00 

2 Регіональний семінар практикум з хореографічного 
мистецтва «Буковинський танець: скарби минулого і 
тенденції сьогодення» 

січень м. Чернівці 30 000,00 

3 Всеукраїнська конференція до 120-річчя з Дня 
народження Павла Вірського. лютий м. Київ 65 000,00 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

4 Всеукраїнський семінар та майстер-клас «Стилізація 
українського народного танцю». березень м. Київ 65 000,00 

5 Міжнародний фестиваль-конкурс танцю народів світу 
«Веселкова Терпсихора» до Міжнародного Дня танцю квітень-травень м. Київ 65 000,00 

6 Всеукраїнський семінар-практикум «Народний танець 
як джерело історичної спадщини» травень м. Київ 40 000,00 

7 Міжнародна науково-практична конференція  
«Особливості роботи хореографа в сучасному 
соціокультурному просторі» 

травень-червень м. Київ 25 000,00 

8 Всеукраїнський фестиваль народної хореографії 
«АРКАНОВЕ КОЛО» травень-червень м. Івано-

Франківськ 20 100,00 

9 Творчий проєкт «Школа хореографічного мистецтва» 
для дитячих хореографічних колективів, ансамблів 
танцю 

травень-червень м. Одеса 45 000,0 

10 Всеукраїнський фестиваль народної хореографії 
«Покутські витоки» липень м. Коломия 65 000,00 

11 Міжнародний фестиваль українського мистецтва 
«Українська Родина» до Дня Незалежності України серпень м. Київ 65 000,00 

12 Всеукраїнський семінар «Збереження та розвиток 
народного хореографічного мистецтва України» вересень м. Київ 55 000,00 

13 Всеукраїнський фестиваль, сучасний форум української 
народної хореографії «РОДОВІД» жовтень м. Полтава 30 000,00 

14 Всеукраїнський семінар «Методика викладання 
класичного танцю в аматорських колективах». 
Благодійна акція «Відкрий долоні для добра» на 
лікування та реабілітацію 

жовтень-листопад м. Одеса 35 100,00 



3 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

15 Всеукраїнський фестиваль-конкурс народної 
хореографії Мирослава Вантуха листопад м. Львів 75 100,00 

  Всього:     715 300,00 

________________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 10 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЕРЕЛІК 

культурно-мистецьких заходів 
Національної спілки художників України на 2025 рік 

 
№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 Всеукраїнський культурно-мистецький проєкт 
«Трієнале сценографії» Березень-квітень м. Київ 45 000,00 

2 Ювілейний культурно-мистецький проєкт «Київська 
організація НСХУ» Квітень-травень м. Київ 45 000,00 

3 Всеукраїнський великодній культурно-мистецький 
проєкт «Світ Божий як Великдень» (декоративно-
ужиткове мистецтво) 

Квітень м. Рівне 40 000,00 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

4 Всеукраїнський культурно-мистецький проєкт «Жінка. 
Мати. Берегиня» Травень м. Київ 45 000,00 

5 Всеукраїнський культурно-мистецький проєкт 
«Трієнале живопису» Червень-липень м. Київ 45 000,00 

6 Всеукраїнський культурно-мистецький проєкт 
«Мистецтво тисячоліть. Україна у пошуках витоків» Серпень м. Київ 45 000,00 

7 Всеукраїнський культурно-мистецький проєкт до Дня 
художника Жовтень м. Київ 45 000,00 

8 Всеукраїнський культурно-мистецький проєкт 
«Мистецтво вогню» (метал, скло, кераміка) Листопад м. Київ 40 000,00 

9 Всеукраїнський культурно-мистецький проєкт до Дня 
Збройних сил України Листопад-грудень м. Київ 40 000,00 

  Всього:     390 000,00 

_______________________________________________ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток 11 
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про культурно-мистецькі 
заходи національних творчих спілок та громадської 
організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка», які будуть здійснені  
у 2025 році за рахунок видатків за бюджетною 
програмою за КПКВК 3801100 «Здійснення 
культурно-мистецьких заходів національними 
творчими спілками та Всеукраїнським товариством 
«Просвіта» 
«____»__________ 2025 р. № ________ 

 
ПЛАН 

культурно-мистецьких заходів 
Громадської організації «Всеукраїнське товариство «Просвіта»  

імені Тараса Шевченка» на 2025 рік 
 

№ 
з/п Захід Термін  

проведення Місце проведення Сума, грн 

1 
Круглий стіл: «Українська державність. Історичні 
уроки і сьогоденні виклики» із циклу «Проблеми 
національної безпеки України». 

січень м. Київ,  
міста України 10 000,00 

2 Всеукраїнська акція вшанування пам’яті Героїв Крут. січень м. Київ 10 000,00 

3 
Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 

січень м. Київ,  
міста України 31 000,00 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 
товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 
науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

4 Всеукраїнська конференція: «Консолідуюча роль 
української мови в російсько-українській війні». лютий м. Київ 15 000,00 

5 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. лютий 

міста Львів, 
Івано-Франківськ, 

Тернопіль,  
Рівне, Дніпро 

10 000,00 

6 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 
товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 
науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

лютий м. Київ,  
міста України 26 000,00 

7 Урочиста академія вшанування пам’яті Тараса 
Шевченка: березень м. Київ,  

міста України 15 000,00 



3 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

- конференція «Громадянсько-патріотичні ідеї Тараса 
Шевченка в соціокультурному просторі України»; 
- круглі столи, мітинги біля пам’ятників поета й 
художника, в обласних центрах, де не проводяться 
бойові дії; 
- старт конкурсу читців поезії Тараса Шевченка 
«Шевченківська хвиля». 

8 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. березень 

міста Львів,  
Івано-Франківськ, 

Тернопіль,  
Рівне, Дніпро 

10 000,00 

9 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 
товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 
науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

березень м. Київ,  
міста України 26 000,00 

10 Пісенно-поетичне дійство «Діти-Війна-Україна» до 
річниці звільнення Київської області від рашистів. квітень м. Київ 15 000,00 

11 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. квітень міста Львів,  

Івано-Франківськ, 10 000,00 



4 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Тернопіль,  
Рівне, Дніпро 

12 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 
товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 
науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

квітень м. Київ,  
міста України 26 000,00 

13 

Всеукраїнська акція пошанування пам’яті Тараса 
Шевченка «В сім’ї вольній новій»;  
підсумки конкурсу читців поезії Тараса Шевченка 
«Шевченківська хвиля». 

травень 
м. Київ, обласні та 

районні центри 
України 

15 000,00 

14 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. травень 

міста Львів, Івано-
Франківськ, 

Тернопіль, Рівне, 
Дніпро 

10 000,00 

15 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 

травень м. Київ, 
міста України 26 000,00 



5 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 
науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

16 Літературно-музична композиція «Київ - світова 
столиця української культури». червень м. Київ 15 000,00 

17 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. червень 

міста Львів, Івано-
Франківськ, 

Тернопіль, Рівне, 
Дніпро 

10 000,00 

18 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 
товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 
науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

червень м. Київ, 
міста України 26 000,00 

19 Всеукраїнська конференція: «Просвіта: боротьба за 
українську державність від витоків до сьогодення». липень м. Київ 15 000,00 

20 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. липень міста Львів, Івано-

Франківськ, 10 000,00 



6 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Тернопіль, Рівне, 
Дніпро 

21 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 
товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 
науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

липень м. Київ, 
міста України 26 000,00 

22 Урочистості до 34-ої річниці Незалежності України в 
Києві та всіх областях. серпень м. Київ, обласні 

центри України 15 000,00 

23 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. серпень 

міста Львів, Івано-
Франківськ, 

Тернопіль, Рівне, 
Дніпро 

10 000,00 

24 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 
товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 

серпень м. Київ, 
міста України 26 000,00 



7 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

25 
Всеукраїнська конференція «Протидія московській 
ментальній матриці, через підсилення української 
мовно-культурної сфери». 

вересень м. Київ 20 100,00 

26 
Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацького 
патріотичного плаката і малюнка «Палітра 
українського слова». 

вересень м. Київ, 
міста України 50 000,00 

27 
Всеукраїнська конференція «Роль досліджень Дмитра 
Яворницького у формуванні сучасної історії 
України». 

вересень м. Дніпро 20 000,00 

28 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. вересень 

міста Львів, Івано-
Франківськ, 

Тернопіль, Рівне, 
Дніпро 

10 000,00 

29 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Наповнення YouTube-каналу «Просвіта ТБ» 
документальними науково-популярними фільмами та 
відеороликами. 
2. Проведення стрім-зустрічей циклу: 
- «Україна. Координати часу» з головою 
Всеукраїнського товариства «Просвіта» імені Тараса 
Шевченка Павлом Мовчаном; 

вересень 

м. Київ,  
міста України, 

студія YouTube-
каналу  

«Просвіта ТБ»  
м. Дніпро 

51 000,00 



8 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

- «Просвіта і просвітництво» з головами регіональних 
представництв Всеукраїнського товариства 
«Просвіта» імені Тараса Шевченка та видатними 
особистостями в Україні та за її межами; 
- «Погляд з фронту» з представниками духовної еліти 
України, що стали до лав ЗСУ; 
- «Всесвітнє українство» з представниками діаспори 
та творчої еліти за кордоном. 
3 Видання культурологічного  тижневика «Слово 
Просвіти». 

30 
До Дня Захисника України конференція «Героїзм і 
стійкість захисників України в протистоянні 
російській агресії». 

жовтень 
м. Київ, обласні та 

районні центри 
України 

20 000,00 

31 Фестиваль бандуристів імені Володимира Бабуняка. жовтень м. Тернопіль 30 000,00 

32 Літературно-мистецьке дійство «Під знаком 
Літописця Нестора». жовтень м. Київ 40 000,00 

33 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. жовтень 

міста Львів, Івано-
Франківськ, 

Тернопіль, Рівне, 
Дніпро 

10 000,00 

34 

Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 
національної свідомості та розвиток культури: 
1. Наповнення YouTube-каналу «Просвіта ТБ» 
документальними науково-популярними фільмами та 
відеороликами. 

жовтень 

м. Київ, 
міста України, 

студія YouTube-
каналу «Просвіта 

ТБ» м. Дніпро 

51 000,00 



9 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

2. Проведення стрім-зустрічей циклу: 
- «Україна. Координати часу» з головою 
Всеукраїнського товариства «Просвіта» імені Тараса 
Шевченка Павлом Мовчаном; 
- «Просвіта і просвітництво» з головами регіональних 
представництв Всеукраїнського товариства 
«Просвіта» імені Тараса Шевченка та видатними 
особистостями в Україні та за її межами; 
- «Погляд з фронту» з представниками духовної еліти 
України, що стали до лав ЗСУ; 
- «Всесвітнє українство» з представниками діаспори 
та творчої еліти за кордоном. 
3. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

35 Всеукраїнський конкурс «Я гордий тим, що українець 
зроду». листопад м. Київ, обласні 

центри України 30 400,00 

36 

Конференція із циклу «Не покарані геноциди 
повторюються» до Дня пам’яті жертв голодомору. 
Публічні заходи, мітинги в обласних і районних 
центрах України. 

листопад 
м. Київ, обласні та 

районні центри 
України 

25 000,00 

37 Діяльність історичних студій та студій української 
мови. листопад 

міста Львів, Івано-
Франківськ, 

Тернопіль, Рівне, 
Дніпро 

10 000,00 

38 
Інформаційне забезпечення і поширення знань 
спрямованих на утвердження української мови, 
відродження історичної пам’яті, формування 

листопад м. Київ, 
міста України 26 000,00 



10 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 94 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

національної свідомості та розвиток культури: 
1. Проведення стрім-зустрічей циклу «Україна. 
Координати часу» з головою Всеукраїнського 
товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка 
Павлом Мовчаном та видатними політиками і 
науковцями. 
2. Видання культурологічного тижневика «Слово 
Просвіти». 

 ВСЬОГО:   801 500,00 

______________________________________________ 
 


